
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 002-2018 

 
O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições, torna 
público que fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 002-2018, objetivando serviços de 
Hospedagem e Alimentação (Almoço ou Jantar), na cidade de Salvador, visando prestações futuras 
conforme necessidade do município de Barra do Mendes, para pacientes e seus acompanhantes, 
encaminhados pelo Município, conforme especificações no anexo I do Edital, com certame a ser 
realizado no dia 22-02-2018 às 08;30h. Informações na Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82, no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes.Barra do Mendes, 06 de 
FEVEREIRO de 2018.EDESIO MICAEL SZERVINSK MENDONÇA-Pregoeiro. 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87BA8E757EB54FAD4DC437BF18986D8



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 

RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL 001-2018

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para registro 
de Preços nº 001-2018, Objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DA MERENDA ESCOLAR, julgado em 30/01/2018às 10:00h, 
que teve o seguinte resultado:

SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA ME, CNPJ Nº 10.475.439/0001-24 vencedora 
dos Lotes 01,02,07,08,09,19,22,25 e 33 totalizando um valor de R$ 215.155,00 (duzentos e 
quinze mil cento e cinquenta e cinco reais);
SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME,CNPJ Nº 03.388.187/0001-30 vencedora dos 
LOTES 03,06,11,13,18,20,21,26,27,28,29,30,31 e 32 totalizando um valor de R$ 151.299,00
(cento e cinquenta e um mil duzentos e noventa e nove reais);
COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELLI ME, CNPJ Nº 26.797.520/0001-
60vencedora do LOTES 04,05,10,12,14,15,16,17,23 e 24 totalizando um valor de R$ 191.715,00
(cento e noventa e um mil setecentos e quinze reais);

Totalizando um valor global de R$ 558.169,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil cento e sessenta e nove 
reais).

Barra do Mendes– BA, em 30 de janeiro de 2018

EdésioMicaelSzervinsks Mendonça
Pregoeiro.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87BA8E757EB54FAD4DC437BF18986D8



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
001-2018, aberta e julgada em 30 de janeiro de 2018, às 10:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada 
por ocasião da abertura, com as seguintes empresas participantes:

SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA ME;
SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME;
COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELLI ME

RESOLVE:

Declarar vencedoras por lote da licitação objetivando oREGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DA MERENDA ESCOLAR, as empresas abaixo 
descritas: 

SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA ME, CNPJ Nº 10.475.439/0001-24 vencedora 
dos Lotes 01,02,07,08,09,19,22,25 e 33 totalizando um valor de R$ 215.155,00 (duzentos e 
quinze mil cento e cinquenta e cinco reais); 
SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME, CNPJ Nº 03.388.187/0001-30 vencedora dos 
LOTES 03,06,11,13,18,20,21,26,27,28,29,30,31 e 32 totalizando um valor de R$ 151.299,00
(cento e cinquenta e um mil duzentos e noventa e nove reais); 
COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELLI ME, CNPJ Nº 26.797.520/0001-
60vencedora do LOTES 04,05,10,12,14,15,16,17,23 e 24 totalizando um valor de R$ 191.715,00
(cento e noventa e um mil setecentos e quinze reais);

Totalizando um valor global de R$ Totalizando um valor global de R$ 558.169,00 (quinhentos e 
cinquenta e oito mil cento e sessenta e nove reais)..Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. 
Prefeito Municipal para homologação das referidas empresas.

Barra do Mendes – BA, 30dejaneirode 2018

________________________________________
EdésioMicaelSzervinsks Mendonça

Pregoeiro

_______________________________________
Webster Gomes Pereira

Membro
____________________________________

Gonçalo Gabriel Barreto
Membro

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87BA8E757EB54FAD4DC437BF18986D8



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 001-2018
objetivandoREGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
CONSUMO DA MERENDA ESCOLAR, em favor das Empresas:

SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA ME, CNPJ Nº 10.475.439/0001-24 vencedora 
dos Lotes 01,02,07,08,09,19,22,25 e 33 totalizando um valor de R$ 215.155,00 (duzentos e 
quinze mil cento e cinquenta e cinco reais); 
SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME, CNPJ Nº 03.388.187/0001-30 vencedora dos 
LOTES 03,06,11,13,18,20,21,26,27,28,29,30,31 e 32 totalizando um valor de R$ 151.299,00
(cento e cinquenta e um mil duzentos e noventa e nove reais); 
COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELLI ME, CNPJ Nº 26.797.520/0001-
60vencedora do LOTES 04,05,10,12,14,15,16,17,23 e 24 totalizando um valor de R$ 191.715,00
(cento e noventa e um mil setecentos e quinze reais);

Resolve HOMOLOGAR em 05 de fevereirode 2018, considerando vencedoras por apresentarem as 
melhores propostas de preços. 

Barra do Mendes-BA,em 05 de fevereiro de 2018
_________________________________

Armênio Sodré Nunes
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 001-2018–Contrato nº 01-06022018.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA ME CNPJ Nº 
10.475.439/0001-24. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DA MERENDA ESCOLAR. Valor R$ 215.155,00 (duzentos e 
quinze mil cento e cinquenta e cinco reais);. Data de assinatura: 06/02/2018. Vigência:31/12/2018.

Pregão Presencial nº 001-2018–Contrato nº 02-06022018.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME CNPJ Nº 
03.388.187/0001-30. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DA MERENDA ESCOLAR. Valor R$ 151.299,00 (cento e 
cinquenta e um mil duzentos e noventa e nove reais); Data de assinatura: 06/02/2018. Vigência: 
31/12/2018

Pregão Presencial nº 001-2018–Contrato nº 03-06022018.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELLI ME, 
CNPJ Nº 26.797.520/0001-60 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DA MERENDA ESCOLAR. Valor R$ 191.715,00 (cento e 
noventa e um mil setecentos e quinze reais);. Data de assinatura: 06/02/2018. Vigência: 31/12/2018

Barra do Mendes-BA, em 06 de fevereiro de 2018
_________________________________

Armênio Sodré Nunes
Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87BA8E757EB54FAD4DC437BF18986D8


		2018-02-07T15:21:06-0200




